a–a iteratum in p. 470v

1 De legatis Francogallorum, qui comitiis 1681 rumpendis operam dedisse putabantur,
tractari coeptum est mense Iulio a. 1682; de re illa marchio de Vitry scripsit ad Ludovicum
XIV et ad epum Bellovacensem Forbin-Janson, qui a. 1681 una cum marchione de Vitry in
Polonia legatus commorabatur, cf. Waliszewski, p. 241 et seq.

2 Maria Casimira regina Ludovicum XIV inter alia rogavit, ut marchionem H. d’Arquien,
patrem suum, ducem et parem Francogallicum crearet; de ea re cf. 0�!
���5���, p. 106-114;
etiam Waliszewski, passim; du Hamel de Breuil, passim.

3 Ioannes Stanislaus Witwicki, cf. notam 1, p. 39.
4 Ioannes Hoverbeck (1606–IV 1682), Friderici Gulielmi, electoris Brandenburgensis,
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N. 1441

„Avviso” ab Opitio Pallavicini ad Secretariam Status missum

Varsaviae, 29 VII 1682

Mortuus est Demetrius ��.���������, hetmanus magnus Regni, Vladislaus Rey,
palatinus Lublinensis, valetudine pessima temptatur. Nuntiatum est Moscoviae multos
viros potentes occisos esse. Petrus imperator obiisse dicitur. Cum Demetrius
��.��������� Cosacis implacabilis fuisset, fieri potest, ut ei sedes suas in Re Publica
sitas repetant.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 100 f. 229r-230r.
Ed.: Welykyj, LNA XIII, p. 257 (fragm.).

Varsavia, 29 Luglio 1682. Foglio a parte.

E’ venuto avviso da Lublino che il Gran Generale del Regno, Duca
Demetrio Wisgnoueski morisse colà Sabato1. E’ stata una breve dilatione
quello che si publicò essere un ricuperamento di salute, dopo la voce sparsasi
alcune settimane sono della morte del medesimo. Tale avviso lo dà il Mag-
giordomo del Gran Generale al Vicepresidente del Tribunale2 che è qui, onde
pare che non lasci luogo di dubio.

Il Palatino di Lublino3, uno de’ Senatori più stimati per l’eloquenza,
esperienza e sapere, è ridotto all’estremo per una cancrena. Si è risoluto
tagliarli la gamba infetta, ma si pone poca speranza nella sua vita.

[229v] La congiunta copia di lettera di Mosca4 conferma nella sostanza
quello ch’è stato scritto altre volte, cioè esser due Czari5 nel trono et esser

pluries emissarius apud Polonos, ad comitia a. 1681 orator extraordinarius venit. Christophorus
von Wichert, residens electoris Brandenburgensis apud Polonos a. 1672-1689. Anno 1681,
cum comitia haberentur, Varsaviae commoratus est etiam Ioachimus Scultetus, privatus
emissarius Friderici Gulielmi. Tres Brandenburgenses in numero eorum fuisse putabantur, qui
a. 1681 comitia rumperent.

1 Demetrius Georgius ��3"�����(��, hetmanus magnus Regni; si sabbato, id est die 25 m.
Iulii, obiit, falso accepta est dies 28 m. Iulii, cf. >	�����������,	�#��..., p. 43.